
 

 
 
 
 

Ex. 1/2 

 

   
 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 1/3 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

 

 
 
 
 
 
 

HOTĂRÂREA SENATULUI NR. 205 
din 14 iunie 2024 

 
Nr. 205/14.06.2024 – Privind aprobarea Centralizatorului privind situaţia promovărilor pentru personalul didactic auxiliar şi 
nedidactic din cadrul TUIASI, în trimestrul II al anului 2024 
Având în vedere referatul nr. 18690/28.05.2024, centralizatorul nr. 18158/23.05.2024, nota justificativă nr. 21744/13.06.2024, extrasul nr. 4 din procesul-verbal 
nr. 18712/28.05.2024 al şedinţei Consiliului de Administraţie, Legea nr. 199 din 4 iulie 2023 a învăţământului superior, Carta Universităţii, Ediţia 4, Revizia 4, 
adoptată în Şedinţa Senatului din data de 15.12.2023, Regulamentul de organizare şi funcţionare a Senatului, REG.05, avizul nr. 21666/13.06.2024 al Comisiei 
pentru managementul resurselor și dezvoltare instituțională, procesul-verbal al Şedinţei Senatului din data de 14.06.2024, înregistrat la Registratura Universităţii 
cu nr. 21820/14.06.2024, Hotărârea Senatului nr. 046/27.02.2024 privind alegerea Preşedintelui Senatului Universităţii Tehnice „Gheorghe Asachi” din Iaşi 

 
SENATUL UNIVERSITĂŢII 

hotărăşte: 
 
 

Art.1. Se aprobă Centralizatorul privind situaţia promovărilor pentru personalul didactic auxiliar şi 
nedidactic din cadrul TUIASI, în trimestrul II al anului 2024 (Anexa 1). 
 
Art.2. (1) Prezenta hotărâre a fost redactată pe 3 (trei) pagini şi conţine 2 (două) articole. 

(2) Prezenta hotărâre a fost întocmită în 2 (două) exemplare originale, transmise la 
Secretariatul Tehnic al Senatului și Rectorat. 

(3) Secretariatul Tehnic al Senatului va transmite câte o copie a prezentei hotărâri la 
Prorectoratul Managementul Resurselor şi Dezvoltare Instituţională, Direcția Generală Administrativă 
şi Direcția Resurse Umane. 
 

 
         Preşedinte Senat, 
Prof.univ.dr.ing. Iulian Aurelian CIOCOIU 
 
              Secretar Senat, 
              Şef lucr.dr.ing. Daniel TOMA 
 
 
        Vizat pentru legalitate, 
            Consilier juridic, 
            Jr. Mirela TROIA 



 

 
 
 
 

Ex. 1/2 

 

   
 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 2/3 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Anexa 1 la Hotărârea Senatului nr. 205/14.06.2024 
 

Centralizatorul privind situaţia promovărilor pentru personalul didactic auxiliar şi nedidactic din cadrul TUIASI 
în trimestrul II al anului 2024 

 
Nr. 
crt. 

Marca Numele și prenumele 
candidatului/ 

Locul de muncă 

Funcția contractuală deținută gr./tr. 
Drepturi salariale 

Funcţia contractuală în care urmează 
a fi promovat gr./tr. 
Drepturi salariale 

Estimarea 
cheltuielilor salariale 

determinate de 
promovarea 

personalului (inclusiv 
CAM=2.25%) 

Nr. referat 
evaluare 

1 17446 Dascălu Andreea-Vasilica – 
Dep.Căi de Com.și Fundații – 
Fac. Construcții și Instalații 

Inginer gr.II, gradația 2,   
salariu de bază =6512 lei 

Inginer gr.I, gradația 2,   
salariu de bază =6728 lei 

221 lei 12304/08.04.2024 

2 8352 Ionescu Adina – Biroul 
Întreținere-Service - DICD 

Administrator patrimoniu studii medii tr.II, 
gradația 5,   
salariu de bază = 6737 lei 

Administrator patrimoniu studii medii tr.I, 
gradația 5,   
salariu de bază =6886 lei 

152 lei 10354/22.03.2024 

3 15460 Ciubotariu Costel – Cămin T19 
– Serv.Social - DSS 

Instalator tr.II, gradația 5,  
salariu de bază = 5481 lei 

Instalator tr.I, gradația 5,  
salariu de bază =5605 lei 

127 lei 7836/05.03.2024 

4 6601 Cotonogu Andrei – Căminul T12 
– Serv.Social - DSS 

Lăcătuș mecanic tr.III,  
gradația 5,   
salariu de bază = 5307 lei 

Lăcătuș mecanic tr.II,  
gradația 5,   
salariu de bază = 5481 lei 

178 lei 7840/05.03.2024 

5 20502 Amortoae Elena-Claudia – 
Serv.Social - DSS 

Administrator patrimoniu studii medii 
debutant, gradația 2,   
salariu de bază = 5821 lei 

Administrator patrimoniu studii medii 
tr.III, gradația 2,   
salariu de bază =5987 lei 

170 lei 12505/09.04.2024 

6 15827 Șindilaru Cătălina – 
Comp.administrativ – Fac. SIM 

Administrator patrimoniu studii 
superioare gr.II, gradația 5,   
salariu de bază =7268 lei 

Administrator patrimoniu studii 
superioare gr.I, gradația 5,   
salariu de bază =7516 lei 

254 lei 13926/18.04.2024 

7 16882 Dobreanu Cătălin – Serviciul 
Infrastructură Campus - DSS 

Electrician tr.III, gradația 5,  
salariu de bază =5307 lei 

Electrician tr.II, gradația 5,  
salariu de bază =5481 lei 

178 lei 14509/23.04.2024 

8 19469 Miron Mircea Constantin – 
Dep.IMAR – Fac. Mecanică 

Tehnician tr.III, gradația 3,  
salariu de bază =6287 lei 

Inginer gr.II, gradația 3,  
salariu de bază =6411 lei 

127 lei 15538/30.04.2024 

9 14048 Băbuță Vasilică – STAP – 
At.Întreținere 

Instalator sanitar tr.II, gradația 5 
salariu de bază =5481 lei 

Instalator sanitar tr.I, gradația 5 
salariu de bază =5605 lei 

127 lei 16549/14.05.2024 

10 13032 Condrea Constantin – STAP – 
At.Tâmplărie Construcție 

Sudor tr.II, gradația 5 
salariu de bază =5481 lei 

Sudor tr.I, gradația 5 
salariu de bază =5605 lei 

127 lei 16554/14.05.2024 

11 8195 Tudurachi Meluțu-Iulian – STAP 
– At.Electric 

Electrician tr.III, gradația 5 
salariu de bază =5307 lei 

Electrician tr.II, gradația 5 
salariu de bază =5481 lei 

178 lei 16552/14.05.2024 



 

 
 
 
 

Ex. 1/2 

 

   
 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 3/3 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

12 24630 Balan Lucian – Dep. 
Electrotehnică - Fac. IEEIA 

Inginer debutant, gradația 5 
salariu de bază = 6868 lei 

Inginer gr.II, gradația 5 
salariu de bază =7185 lei 

324 lei 16674/15.05.2024 

13 24622 Caraiman Mălina-Florina – Dep. 
Electrotehnică - Fac. IEEIA 

Secretar studii superioare debutant, 
gradația 0 
salariu de bază = 5537 lei 

Secretar studii superioare gr.III, gradația 
0 
salariu de bază =5760 lei 

228 lei 16672/15.05.2024 

14 24770 Rusu Cristian – secretariat Fac. 
IEEIA 

Secretar studii superioare debutant, 
gradația 2 
salariu de bază = 6251 lei 

Secretar studii superioare gr.III, gradația 
2 
salariu de bază =6502 lei 

257 lei 16492/14.05.2024 

TOTAL 2648 lei X 

 
         Preşedinte Senat, 
Prof.univ.dr.ing. Iulian Aurelian CIOCOIU 
                   Secretar Senat, 
                   Şef lucr.dr.ing. Daniel TOMA 
 
 
 
                                           Vizat pentru legalitate, 
                  Consilier juridic, 

                   Jr. Mirela TROIA 
 


